



# MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE

001379



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2023  
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.1103.064

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREFEITO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 15/2023 referente à O objeto da presente licitação é a escolha da proposta mais vantajosa para REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAL DE LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE OBRAS, URBANISMO E SERVIÇOS DE UTILIDADE PÚBLICA; AGRICULTURA, COMÉRCIO, INDÚSTRIA E MEIO AMBIENTE; GABINETE DO PREFEITO; ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS; EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E TURISMO; FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E DO TRABALHO, DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E BEM ESTAR DO MUNICÍPIO, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos., que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : MAGAZINE E PAPELARIA SAO JOAO LTDA - 03.502.274/0001-77

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1.128,00	PCT	FIT	FIT	R\$ 6,80	R\$ 7.670,40	R\$ 22,66	R\$ 25.560,48	69,9911 %	R\$ 15,86
<b>Descrição:</b> Papel toalha, descartável, interfolhas, absorvente, branco, tamanho aproximado 22,5 X 22,5cm, com pacote entre 1000 folhas										
9	390,00	CX	VEJA	VEJA	R\$ 10,00	R\$ 3.900,00	R\$ 28,89	R\$ 11.267,10	65,3859 %	R\$ 18,89
<b>Descrição:</b> Sabonete gel. Sabonete gel para as mãos, essência erva doce. Não agride a pele, perfeito para uso diário. Caixa com refil de 800 ml.										
21	13.032,00	L	MILA	MILA	R\$ 1,00	R\$ 13.032,00	R\$ 3,10	R\$ 40.399,20	67,7419 %	R\$ 2,10
<b>Descrição:</b> ÁGUA SANITÁRIA. Solução aquosa à base de hipoclorito de sódio ou cálcio, com teor de cloro ativo entre 2,0 a 2,5% p/p, durante o prazo de validade (máximo de 6 meses). Produto poderá conter apenas hidróxido de sódio ou cálcio, cloreto de sódio ou cálcio e carbonato de sódio ou cálcio como estabilizante. Ação como alvejante e desinfetante de uso geral. Composição química: hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto, teor cloro ativo varia de 2 a 2,50%, classe corrosivo classe 8, número risco 85, risco saúde 3, corrosividade 1, peso molecular cloro 74,50, densidade de 1,20 a 1 g/l. Aplicação: lavagem e alvejante de roupas, banheiras, pias. Validade: não inferior a 04 (quatro) meses, a partir do recebimento. Fabricação, validade e lote impressos na embalagem. Embalagem: Embalagem c/1000ml, em formato anatômico que facilite o manuseio, dificultando escorregar da mão do usuário. Tampa principal rosqueável e tampa secundária com bico dosador. Segurança: Encaixe das tampas deve impedir o derrame do líquido mesmo com o frasco inclinado ou virado, durante 1 (um) minuto. Frasco deve suportar queda de até 60cm sem estourar ou permitir saída de qualquer quantidade líquido. Deve atender às condições da NBR 13390/1995										
33	80,00	UN	PLUS	PLUS	R\$ 1,84	R\$ 147,20	R\$ 6,12	R\$ 489,60	69,9346 %	R\$ 4,28
<b>Descrição:</b> Rodo pequeno para pia, material cabo plástico, material suporte plástico, comprimento suporte 20 cm, quantidade borrachas 1, altura borracha 2,5cm, com abertura para ganchos.										
34	264,00	UN	MB	MB	R\$ 13,00	R\$ 3.432,00	R\$ 29,12	R\$ 7.687,68	55,3571 %	R\$ 16,12
<b>Descrição:</b> Balde fabricado em Polipropileno, com alça de arame galvanizado. Capacidade 20 litros										
41	154,00	UN	MASTER	MASTER	R\$ 50,00	R\$ 7.700,00	R\$ 75,50	R\$ 11.627,00	33,7748 %	R\$ 25,50
<b>Descrição:</b> Saboneteira giratória com corpo todo em vidro, tampa em plástico cromado e suporte em aço inox. Acompanha kit de fixação na parede contendo buchas e parafusos. Capacidade: 500 mL										
44	210,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 13,21	R\$ 2.774,10	R\$ 44,00	R\$ 9.240,00	69,9772 %	R\$ 30,79

001230

001330

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Fralda descartável infantil com gel tamanho MÉDIO para 4 a 9 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos. Camadas interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas. Embalado em filme de polietileno, com validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a PORTARIA Nº 1480/90 DO MS, ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM Acondicionadas em pacotes com no mínimo 28 unidades										
45	369,00	L	SOL	SOL	R\$ 8,70	R\$ 3.210,30	R\$ 28,98	R\$ 10.693,62	69,9792 %	R\$ 20,28

**Descrição:** Álcool de cereais, acondicionada em frasco de 1 litro.

54	60,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 14,00	R\$ 840,00	R\$ 44,00	R\$ 2.640,00	68,1818 %	R\$ 30,00
----	-------	-----	--------	--------	-----------	------------	-----------	--------------	--------------	-----------

**Descrição:** Fralda descartável infantil tamanho P (até 5 kilos, aproximadamente) - Confeccionada em material impermeável, com formato anatômico, antialérgica, provida de adesivos na faixa ajustável, com fitas frontais para identificação da fralda, com gel super absorção, com barreiras de proteção lateral antivazamento, com indicador de umidade que muda de cor. Pacote com no mínimo 30 unidades.

59	317,00	UN	CIRCULO	CIRCULO	R\$ 3,00	R\$ 951,00	R\$ 6,72	R\$ 2.130,24	55,3571 %	R\$ 3,72
----	--------	----	---------	---------	----------	------------	----------	--------------	--------------	----------

**Descrição:** Escova de mão, oval, para limpeza geral (tanque), tamanho mínimo de 7 x 12 cm, com base de plástico, cerdas sintéticas de nylon. O produto deverá ser acondicionado em embalagem plástica (preferencialmente à base de etanol de cana-de-açúcar) com a composição, o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada.

60	598,00	L	SOL	SOL	R\$ 5,70	R\$ 3.408,60	R\$ 11,46	R\$ 6.853,08	50,2617 %	R\$ 5,76
----	--------	---	-----	-----	----------	--------------	-----------	--------------	--------------	----------

**Descrição:** Álcool etílico hidratado líquido 1L, 46,2° INPM, uso doméstico, 54°GL. Validade mínimo 1 ano.

61	310,00	PCT	FOFURA	FOFURA	R\$ 15,00	R\$ 4.650,00	R\$ 44,72	R\$ 13.863,20	66,4579 %	R\$ 29,72
----	--------	-----	--------	--------	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

**Descrição:** Fralda descartável infantil com gel tamanho GRANDE para 8 a 13 kg, de formato anatômico de cintura ajustável, dotada de recortes nas pernas, de preferência com 2 a 4 elásticos. Camadas interna e externa perfeitamente sobrepostas, com as bordas unidas entre si, fixando a camada intermediária, ser isenta de substâncias alergênicas ou tóxicas. Embalado em filme de polietileno, com validade mínima de 02 anos a contar da data de entrega, e suas condições deverão estar de acordo com a PORTARIA Nº 1480/90 DO MS, ATENDENDO A RESOLUCAO GMC Nº 36/2004 DO INMETRO REFERENTE A ROTULAGEM Acondicionadas em pacotes com no mínimo 24 unidades.

63	198,00	UN	MB	MB	R\$ 25,00	R\$ 4.950,00	R\$ 73,60	R\$ 14.572,80	66,0326 %	R\$ 48,60
----	--------	----	----	----	-----------	--------------	-----------	---------------	--------------	-----------

**Descrição:** Balde tipo cesto fabricado em Polipropileno com tampa e alça fixa, formato cilíndrico. Capacidade para 60 litros

64	18,00	UN	MB	MB	R\$ 25,00	R\$ 450,00	R\$ 40,00	R\$ 720,00	37,5000 %	R\$ 15,00
----	-------	----	----	----	-----------	------------	-----------	------------	--------------	-----------

**Descrição:** Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos, tamanho grande

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>63,7922</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>%</b>	<b>100.628,40</b>
<b>R\$ 57.115,60</b>	<b>R\$</b>		
	<b>157.744,00</b>		

Fornecedor : HF ATACADISTA E SERVICOS LTDA - 45.634.019/0001-28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	1.672,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 1,50	R\$ 2.508,00	R\$ 4,23	R\$ 7.072,56	64,5390 %	R\$ 2,73

001231

001331

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Desodorizante sanitário, com suporte, aproximadamente 30g (pastilha)										
4	156,00	UN	SENSAÇÃO	SENSAÇÃO	R\$ 65,00	R\$ 10.140,00	R\$ 110,23	R\$ 17.195,88	41,0323 %	R\$ 45,23

<b>Descrição:</b> Tapete emborrachado personalizado totalmente fabricado em fibras de vinil entrelaçadas, com base antiderrapante, vulcanizada, dimensões 0,80 x 0,60 metros										
22	538,00	UN	PURO AR	PURO AR	R\$ 6,99	R\$ 3.760,62	R\$ 20,00	R\$ 10.760,00	65,0500 %	R\$ 13,01

<b>Descrição:</b> Desodorizador de ambiente aerosol, frasco com no mínimo 300 ml										
23	1.983,00	UN	SÃO JOÃO	SÃO JOÃO	R\$ 2,85	R\$ 5.651,55	R\$ 6,00	R\$ 11.898,00	52,5000 %	R\$ 3,15

<b>Descrição:</b> Pano limpeza, material 100% algodão, comprimento 75 cm, largura 40 cm, características adicionais lavado, alvejado (pano de chão) aplicação limpeza geral (será aceito com uma diferença de no máximo de 5 cm).										
27	522,00	UN	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 6,45	R\$ 3.366,90	R\$ 20,00	R\$ 10.440,00	67,7500 %	R\$ 13,55

**Descrição:** Vassoura de pêlo, cerdas de pêlo, cabo aproximadamente 1,20cm, envolvido com tira plástica

Subtotal Adjudicado:	R\$ 25.427,07	Subtotal Orçado:	R\$ 57.366,44	Subtotal %:	55,6760 %	R\$ 31.939,37
----------------------	---------------	------------------	---------------	-------------	-----------	---------------

Fornecedor : W.M.W COMERCIAL E MATERIAIS DE LIMPEZA LTDA. - 32.875.635/0001-29

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	933,00	UN	ARTESANAL	ARTESANAL	R\$ 3,88	R\$ 3.620,04	R\$ 8,50	R\$ 7.930,50	54,3529 %	R\$ 4,62

**Descrição:** Vassoura de palha com cabo

11	338,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 2,68	R\$ 905,84	R\$ 8,92	R\$ 3.014,96	69,9551 %	R\$ 6,24
----	--------	-----	------	------	----------	------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO P Escola Luva de proteção e segurança, resistente, cor Azul impermeável, em látex natural ou látex natural e composto nitrílico, acabamento interno liso (silver), palma antideslizante, anatômica. Deverá ter comprimento mínimo de 29cm. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. Data de validade: mínimo de 2 anos a contar da data de entrega.

30	414,00	FR	UZE	UZE	R\$ 3,02	R\$ 1.250,28	R\$ 9,16	R\$ 3.792,24	67,0305 %	R\$ 6,14
----	--------	----	-----	-----	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Lustra móveis para superfícies em madeira, a base de óleo mineral e silicone, com registro no Ministério da Saúde/ANVISA e validade mínima de 01 ano após a entrega, com no mínimo 200 ml.

Subtotal Adjudicado:	R\$ 5.776,16	Subtotal Orçado:	R\$ 14.737,70	Subtotal %:	60,8069 %	R\$ 8.961,54
----------------------	--------------	------------------	---------------	-------------	-----------	--------------

Fornecedor : JV COMERCIO & SERVICOS LTDA - 49.853.579/0001-24

001332

001332

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
6	2.394,00	PCT	DONAPACK	DONAPACK	R\$ 9,80	R\$ 23.461,20	R\$ 15,00	R\$ 35.910,00	34,6666 %	R\$ 5,20

**Descrição:** Saco plástico para lixo, capacidade 60 litros, cor preta, dimensões: 63x80 cm, Reforçado, espessura 7 micras, de acordo com normas técnicas NBR 9190 e 9191, pacote com 100 unidades

13	452,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,30	R\$ 2.395,60	R\$ 14,02	R\$ 6.337,04	62,1968 %	R\$ 8,72
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Pá para Lixo ,Material Coletor: Plástico , Material Cabo: Madeira , Comprimento Cabo: 100 CM, Comprimento: 25 CM, Largura: 24 C M, Altura: 8 CM, Aplicação: Limpeza

14	581,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,35	R\$ 3.108,35	R\$ 11,87	R\$ 6.896,47	54,9283 %	R\$ 6,52
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** Rodo com duas lâminas, base aproximada de 40 cm, com cabo de alumínio. Descrição complementar: Para uso profissional e doméstico. Lâminas em borracha natural (não será aceito em EVA). Base e cabo em alumínio reforçado. Cabo com comprimento mínimo de 1,30. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. O produto deverá estampar na embalagem o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada.

18	986,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 5,80	R\$ 5.718,80	R\$ 17,58	R\$ 17.333,88	67,0079 %	R\$ 11,78
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	-----------	---------------	-----------	-----------

**Descrição:** Vassoura de piaçava, tamanho G 32 furos com cabo

31	4.100,00	PCT	ASSOLAN	ASSOLAN	R\$ 1,45	R\$ 5.945,00	R\$ 2,55	R\$ 10.455,00	43,1372 %	R\$ 1,10
----	----------	-----	---------	---------	----------	--------------	----------	---------------	-----------	----------

**Descrição:** Esponja limpeza, Material lã de aço carbono, PACOTE 8 UNIDADES: formato retangular, aplicação utensílios e limpeza/brilho em geral, composto de aço carbono, acondicionado em saco plástico, embalado de forma adequada. Características adicionais, textura macia e isenta de sinais de oxidação, comprimento mínimo 90mm, largura mínima 40mm , aplicação limpeza e brilho, peso mínimo do pacote com 8 unidades, 42g.

38	566,00	UN	SAN MARCUS	SAN MARCUS	R\$ 6,00	R\$ 3.396,00	R\$ 16,36	R\$ 9.259,76	63,3251 %	R\$ 10,36
----	--------	----	------------	------------	----------	--------------	-----------	--------------	-----------	-----------

**Descrição:** Rodo com duas lâminas, base aproximada de 60 cm, com cabo de alumínio. Descrição complementar: Para uso profissional e doméstico. Lâminas em borracha natural (não será aceito em EVA). Base e cabo em alumínio reforçado. Cabo com comprimento mínimo de 1,30. Deve apresentar resistência adequada ao uso a que se destina e facilidade na remoção de líquidos em superfícies planas. O produto deverá estampar na embalagem o nome do fabricante ou importador, endereço completo e o número de telefone do Serviço de Atendimento ao Consumidor (SAC). Marca registrada

<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>R\$ 44.024,95</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>R\$ 86.192,15</b>	<b>48,9223 %</b>	<b>R\$ 42.167,20</b>
-----------------------------	----------------------	-------------------------	----------------------	------------------	----------------------

Fornecedor : ESTACAO COMERCIAL EIRELI - 23.348.316/0001-74

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
7	8.736,00	FR	ORIENTAL	ORIENTAL	R\$ 0,94	R\$ 8.211,84	R\$ 2,90	R\$ 25.334,40	67,5862 %	R\$ 1,96

**Descrição:** Detergente liquido, composição tesoativos aniônicos, coadjuvante, preservantes, componente ativo linear alquibenzeno sulfonato de sódio, aplicação remoção de gorduras de louças, talheres e panelas, desengordurante neutro , características adicionais contém tensoativo biodegradável, frasco com 500 ml

15	573,00	PAR	VOLK	VOLK	R\$ 3,99	R\$ 2.286,27	R\$ 8,92	R\$ 5.111,16	55,2690 %	R\$ 4,93
----	--------	-----	------	------	----------	--------------	----------	--------------	-----------	----------

**Descrição:** LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO M Escola Luva de proteção e segurança, resistente, cor Azul impermeável, em látex natural ou látex natural e composto nitrílico, acabamento interno liso (silver), palma antideslizante, anatômica. Deverá ter comprimento mínimo de 29cm. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. Data de validade: mínimo de 2 anos a contar da data de entrega

001233

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	3.220,00	FR	POLITRIZ	POLITRIZ	R\$ 5,18	R\$ 16.679,60	R\$ 12,67	R\$ 40.797,40	59,1160 %	R\$ 7,49
<b>Descrição:</b> Cera líquida incolor para assoalho. Dispersão acrílica emulsão de polietileno solvente plastificante preservante corante antiespumante, surfactante fluorado resina fumárica fragrância e água. Embalagem 750 ml.										
17	1.549,00	UN	MEC	MEC	R\$ 1,44	R\$ 2.230,56	R\$ 3,86	R\$ 5.979,14	62,6943 %	R\$ 2,42
<b>Descrição:</b> FLANELA: material algodão, comprimento 60, largura 40, material 100% algodão, características adicionais cor branca, bordas lisa, aplicação limpeza geral.										
19	712,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 13,19	R\$ 9.391,28	R\$ 29,00	R\$ 20.648,00	54,5172 %	R\$ 15,81
<b>Descrição:</b> Saco plástico, 100 litros, preto para lixo, de acordo com as normas da NBR 9191/2008 da ABNT sendo suas referências as NBRs 7500, 13056 e 14474 da ABNT, com capacidade para 100 litros, resistentes, nas medidas aproximadas: 75cm x 105cm e espessura de 0,12mm, acondicionados em pacotes com cem unidades, indicando litragem e quantidade. (As embalagens deverão estar em perfeitas condições e no prazo de validade do produto)										
20	2.138,00	PCT	RAVA	RAVA	R\$ 13,98	R\$ 29.889,24	R\$ 29,00	R\$ 62.002,00	51,7931 %	R\$ 15,02
<b>Descrição:</b> Saco plástico, 100 litros, preto para lixo, de acordo com as normas da NBR 9191/2008 da ABNT sendo suas referências as NBRs 7500, 13056 e 14474 da ABNT, com capacidade para 100 litros, resistentes, nas medidas aproximadas: 75cm x 105cm e espessura de 0,12mm, acondicionados em pacotes com cem unidades, indicando litragem e quantidade. (As embalagens deverão estar em perfeitas condições e no prazo de validade do produto)										
24	242,00	UN	LIMPA MANIA	LIMPA MANIA	R\$ 3,99	R\$ 965,58	R\$ 9,60	R\$ 2.323,20	58,4375 %	R\$ 5,61
<b>Descrição:</b> Vassourinha de nylon para vaso sanitário com cabo plástico										
29	11.336,00	PCT	NOVO	NOVO	R\$ 1,89	R\$ 21.425,04	R\$ 5,00	R\$ 56.680,00	62,2000 %	R\$ 3,11
<b>Descrição:</b> Papel higiênico folha simples. Material: celulose virgem. Comprimento 30mx10cm, tipo picotado, folha simples, cor branca. Características adicionais: neutro comum 100% fibras virgem sem perfume. Pacote com 4 unidades										
35	770,00	PCT	CAPRICHE	CAPRICHE	R\$ 3,49	R\$ 2.687,30	R\$ 8,90	R\$ 6.853,00	60,7865 %	R\$ 5,41
<b>Descrição:</b> Papel toalha descartável interfolhado, méd. 14x22cm, com 100 folhas, c/02 rolos										
36	580,00	UN	MARAN	MARAN	R\$ 1,17	R\$ 678,60	R\$ 6,00	R\$ 3.480,00	80,5000 %	R\$ 4,83
<b>Descrição:</b> Sabonete em barra, suave, perfumado, com hidratante, aspecto físico sólido, para higienização, embalagem de 90g										
39	869,00	PCT	ESPUMIL	ESPUMIL	R\$ 7,49	R\$ 6.508,81	R\$ 15,17	R\$ 13.182,73	50,6262 %	R\$ 7,68
<b>Descrição:</b> Sabão em barra. Composição: Sabão base de sódio, coadjuvantes, emoliente, tamponante, corante, perfume e conservante. Pacote com 05 unidades de 200 gramas.										
40	718,00	UN	KELDRINI	KELDRINI	R\$ 6,99	R\$ 5.018,82	R\$ 16,50	R\$ 11.847,00	57,6363 %	R\$ 9,51
<b>Descrição:</b> Inseticida aerosol mata tudo. Frasco com 300 ml. Composição: propoxur 075%; Cyfluthrin 0025%%, isopropanol xileno, querosene e propelentes										
47	525,00	PCT	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 10,88	R\$ 5.712,00	R\$ 41,25	R\$ 21.656,25	73,6242 %	R\$ 30,37
<b>Descrição:</b> Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Grande, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com barreiras lateral antevazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade										
48	1.575,00	PCT	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 10,71	R\$ 16.868,25	R\$ 41,25	R\$ 64.968,75	74,0363 %	R\$ 30,54

001334

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Grande, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com barreiras lateral antevazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade										
49	300,00	PCT	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 11,00	R\$ 3.300,00	R\$ 41,00	R\$ 12.300,00	73,1707 %	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> Fralda descartável Geriátrica, tamanho Pequeno, gel ultra absorvente, com barreiras lateral antevazamento, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote com no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade										
50	1.025,00	PCT	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 11,00	R\$ 11.275,00	R\$ 42,00	R\$ 43.050,00	73,8095 %	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Extra-Grande, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com barreiras lateral antevazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.										
51	3.075,00	PCT	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 11,00	R\$ 33.825,00	R\$ 42,00	R\$ 129.150,00	73,8095 %	R\$ 31,00
<b>Descrição:</b> Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Extra-Grande, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com barreiras lateral antevazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em pacote no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.										
52	1.100,00	PCT	MAXICONFORT	MAXICONFORT	R\$ 11,00	R\$ 12.100,00	R\$ 41,00	R\$ 45.100,00	73,1707 %	R\$ 30,00
<b>Descrição:</b> Fralda descartável GERIÁTRICA, tamanho Médio, prática, anatômica e confortável com polpa de celulose, gel polímero super absorvente, com barreiras lateral antevazamento, elásticos, filme de polietileno, fibras de polipropileno e adesivo termoplástico, embalada em no mínimo 8 unidades e máximo 24 unidades. Na embalagem deverão estar impressos todos os dados do fabricante, lote e validade.										
68	24,00	PCT	CHARME	CHARME	R\$ 3,90	R\$ 93,60	R\$ 6,81	R\$ 163,44	42,7312 %	R\$ 2,91
<b>Descrição:</b> Absorvente íntimo externo com abas Cobertura suave (Tipo algodão) (8 und)										
								<b>Subtotal</b>	<b>66,8527</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>% 381.479,68</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>	
								<b>189.146,79</b>	<b>570.626,47</b>	

Fornecedor : MF DISTRIBUIDORA LTDA - 33.435.426/0001-27

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
8	8.366,00	UN	STAR	STAR	R\$ 2,54	R\$ 21.249,64	R\$ 7,38	R\$ 61.741,08	65,5826 %	R\$ 4,84
<b>Descrição:</b> Sabão em pó com mínimo de 400g .APLICAÇÃO LIMPEZA GERAL										
								<b>Subtotal</b>	<b>65,5826</b>	<b>R\$</b>
								<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>	<b>% 40.491,44</b>
								<b>R\$</b>	<b>R\$</b>	
								<b>21.249,64</b>	<b>61.741,08</b>	

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

001235

001335

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	735,00	PAR	VABENE	VABENE	R\$ 3,77	R\$ 2.770,95	R\$ 8,92	R\$ 6.556,20	57,7354 %	R\$ 5,15
<b>Descrição:</b> LUVA DE BORRACHA PARA LIMPEZA TAMANHO G Escola Luva de proteção e segurança, resistente, cor Azul impermeável, em látex natural ou látex natural e composto nitrílico, acabamento interno liso (silver), palma antideslizante, anatômica. Deverá ter comprimento mínimo de 29cm. Com Certificado de Aprovação (C.A.) válido. Data de validade: mínimo de 2 anos a contar da data de entrega										
12	4.356,00	UN	BRILHUS	BRILHUS	R\$ 0,44	R\$ 1.916,64	R\$ 1,61	R\$ 7.013,16	72,6708 %	R\$ 1,17
<b>Descrição:</b> Esponja dupla face, uma face macia (espuma) outra áspera (fibra sintética), formato retangular, dimensões mínimas de 110 mm x 70 mm x 20 mm, com embalagem plástica individual										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>65,4545 %</b>	<b>R\$ 8.881,77</b>
R\$ 4.687,59								R\$ 13.569,36		

Fornecedor : WILLYAM DE SOUZA RODRIGUES LTDA - 40.517.977/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	738,00	FR	LIMPA JÁ	LIMPA JÁ	R\$ 1,90	R\$ 1.402,20	R\$ 10,00	R\$ 7.380,00	81,0000 %	R\$ 8,10
<b>Descrição:</b> Limpador de vidros, sem álcool, destinado para limpeza e brilho de vidros, vitrines, janelas, espelhos, telas de TV, pára-brisas e acrílicos. Unidade de Fomecimento: frasco de 500 ml, contendo tampa com válvula de pressão - tipo gatilho com spray pulverizador disposta no lado superior do frasco.										
28	12.830,00	FR	LIMPA JÁ	LIMPA JÁ	R\$ 0,94	R\$ 12.060,20	R\$ 4,94	R\$ 63.380,20	80,9716 %	R\$ 4,00
<b>Descrição:</b> Desinfetante líquido, para uso geral, com ação bactericida/germicida, desodorizante, fragrância variadas, com presença mínima de 0,33% de componentes ativos: (cloreto de alquil dimetil benzil amônio) ,material acondicionado em embalagens plásticas contendo 500 ml. Atender a(s) portaria(s) e resolução(ões) vigentes da ANVISA.										
32	574,00	GL	LIMPA JÁ	LIMPA JÁ	R\$ 11,99	R\$ 6.882,26	R\$ 22,22	R\$ 12.754,28	46,0396 %	R\$ 10,23
<b>Descrição:</b> Hipoclorito de sódio ( cloro) para limpeza geral em embalagem com 5 litros										
37	502,00	FR	LIMPA JÁ	LIMPA JÁ	R\$ 3,49	R\$ 1.751,98	R\$ 12,21	R\$ 6.129,42	71,4168 %	R\$ 8,72
<b>Descrição:</b> Sabonete, Aspecto Físico* Líquido, Composição Algas Marinhas E Aloe Vera , frasco 500ml										
65	147,00	FR	LIMPA JÁ	LIMPA JÁ	R\$ 6,20	R\$ 911,40	R\$ 11,66	R\$ 1.714,02	46,8267 %	R\$ 5,46
<b>Descrição:</b> Amaciante de roupa, aspecto físico líquido viscoso, aplicação amaciante artigos têxteis, características adicionais líquido concentrado, solúvel em água, frasco com 2 litros										
<b>Subtotal Adjudicado:</b>								<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>74,8154 %</b>	<b>R\$ 68.349,88</b>
R\$ 23.008,04								R\$ 91.357,92		

001286

Fornecedor : KARLA KAROLINE FONTES MENESES - 37.937.325/0001-05

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
42	36,00	FR	VENEZA	350ml	R\$ 6,00	R\$ 216,00	R\$ 20,22	R\$ 727,92	70,3264 %	R\$ 14,22
<b>Descrição:</b> CREME CONDICIONADOR PARA CABELO ADULTO-350ML. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde										
43	16,00	FR	VENEZA	300ml	R\$ 7,00	R\$ 112,00	R\$ 18,61	R\$ 297,76	62,3858 %	R\$ 11,61
<b>Descrição:</b> CREME PARA PENTEAR 300 ML A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde										
46	23,00	UN	DIYTH	100ml	R\$ 6,00	R\$ 138,00	R\$ 22,24	R\$ 511,52	73,0215 %	R\$ 16,24
<b>Descrição:</b> Colônia perfumada p/ uso infantil c/ 100 ml A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde										
53	62,00	UN	FREEDENT	90g	R\$ 1,60	R\$ 99,20	R\$ 6,72	R\$ 416,64	76,1904 %	R\$ 5,12
<b>Descrição:</b> Pasta dental; em creme, uso adulto, pesando 90g, menta, composto de flúor, lauril sulfato de sódio, sacarina sódica, água, composição aromática, polietileno glicol, carboximetilcelulose, carboximetil celulose, corantes, fluoreto de sódio.										
55	1.062,00	UN	MEDFIO	ADULTO	R\$ 0,75	R\$ 796,50	R\$ 6,90	R\$ 7.327,80	89,1304 %	R\$ 6,15
<b>Descrição:</b> Escova dental, material cerdas náilon, material cabo plástico, tipo cabo reto, formato cabeça retangular, com cantos arredondados, aplicação adulto, características adicionais cabo ligeiramente flexível, características adicionais comprimento 20cm, 4 fileiras tufo, total 36 tufos, tipo cerdas macia, da mesma altura, extremidades arredondadas										
56	24,00	UN	TURMINHA DA BAGUNÇA	50g	R\$ 9,00	R\$ 216,00	R\$ 19,03	R\$ 456,72	52,7062 %	R\$ 10,03
<b>Descrição:</b> Creme contra assaduras 3 em 1 com ingredientes essenciais em uma Fórmula 3 em 1 que ajuda a prevenir as assaduras: 1- Forma uma barreira respirável de fácil aplicação e remoção, que protege a pele do bebê das substâncias irritantes presentes nas fezes e urinas e, ao mesmo tempo, permite que a pele respire. 2- Nutre a pele porque contém vitamina E aveia, que ajudam a manter a pele sempre saudável. 3- Contém ingredientes com ação antimicrobiana, prevenindo o aparecimento de assaduras e irritações. Embalagem Disponível em bisnaga de no mínimo 50g. Composição Água, Óxido de Zinco, Óleo Mineral, Glicerina, Dimeticona, Vaselina, Lanolina, Isoestearato de Sorbitano, Pantenol (pró-vitamina B5), Aveia (Avena sativa), Cera de Abelha Sintética, Cera Microcristalina, Lactato de Sódio, Sulfato de Magnésio, DMDM, Hidontoina / Butilcarbarnato de Iodopropinila, Ácido Láctico e Acetato de Tocoferila (Vitamina E)										
57	32,00	FR	VENEZA	350ml	R\$ 6,00	R\$ 192,00	R\$ 11,20	R\$ 358,40	46,4285 %	R\$ 5,20
<b>Descrição:</b> SHAMPOO ADULTO - 350 ML - VÁRIOS AROMAS a embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde.										
58	204,00	UN	USE IT	BALDE COM 450 FOLHAS	R\$ 14,50	R\$ 2.958,00	R\$ 26,40	R\$ 5.385,60	45,0757 %	R\$ 11,90
<b>Descrição:</b> Lenço umedecido sem perfume - balde com no mínimo 450 unidades; medindo 20,0 x 12,0 com; anti alérgico, para crianças de 0 a 03 anos. Com uma fórmula hidratante, que limpa a pele e ao mesmo tempo auxilia hidratando e deixando a pele saudável. Sua fórmula contém glicerina que ajuda a manter a pele hidratada e com um toque suave. Seu uso constante, a cada troca de fraldas, auxilia na prevenção de assaduras. Sem álcool, sem corantes e não irrita a pele do bebê. Dermatologicamente testado.										
62	106,00	CX	USE IT	CAIXA 75 UNIDADES	R\$ 1,95	R\$ 206,70	R\$ 4,26	R\$ 451,56	54,2253 %	R\$ 2,31
<b>Descrição:</b> Bastonetes (Haste flexível com algodão nas pontas). Caixa com 75 unidades										
69	12,00	UN	BELLIZ	2 UNIDADES	R\$ 1,80	R\$ 21,60	R\$ 5,99	R\$ 71,88	69,9499 %	R\$ 4,19



Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
<b>Descrição:</b> Barbeador descartável c/ fita lubrificante e lâminas paralelas c/ 02 unidades. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde										
70	6,00	UN	VENEZA	100ml	R\$ 13,00	R\$ 78,00	R\$ 22,24	R\$ 133,44	41,5467 %	R\$ 9,24

001387

<b>Descrição:</b> Colônia perfumada p/ uso adulto c/ 100 ml. A embalagem deverá conter dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, registro ou notificação na ANVISA/Ministério da Saúde											
								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>68,8089 %</b>	<b>R\$ 11.105,24</b>
								<b>R\$ 5.034,00</b>	<b>R\$ 16.139,24</b>		

Fornecedor : INFINITA COMERCIO E SERVICOS LTDA - 43.286.062/0001-14

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
66	5,00	UN	BETER	BETER	R\$ 21,95	R\$ 109,75	R\$ 30,00	R\$ 150,00	26,8333 %	R\$ 8,05

**Descrição:** Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos , tamanho médio

67	8,00	UN	BETER	BETER	R\$ 21,90	R\$ 175,20	R\$ 30,00	R\$ 240,00	27,0000 %	R\$ 8,10
----	------	----	-------	-------	-----------	------------	-----------	------------	-----------	----------

**Descrição:** Escova plástica redonda com cerdas de nylon em único fio com pontas e cabos arredondados com 4 cm para modelar cabelos , tamanho pequeno

								<b>Subtotal Adjudicado:</b>	<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>26,9358 %</b>	<b>R\$ 105,05</b>
								<b>R\$ 284,95</b>	<b>R\$ 390,00</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 375.754,79	R\$ 1.069.864,36	64,8782 %	694.109,57

Boquim - Sergipe, 20 de Outubro de 2023

ERALDO DE ANDRADE SANTOS  
PREFEITO MUNICIPAL

001238